

بازتاب دوم چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری ایران در رسانه‌های جهان

کاهش نسبی دما در نوار شمالی کشور؛

رگبار و رعدوبرق در برخی استان‌ها

همکاری ایران در راه‌اندازی بانک ژنتیک در ترکیه

رای بالا به رئیس‌جمهور نشان دهنده پشتوانه قوی مردمی است

رئیس قوه قضائیه:



رئیس سازمان برنامه و بودجه:
۳ میلیون تومان به حساب بانکنشینان واریز شد

سنگینی وزن اقتصاد بر دوش مردم

فردای انتخابات ریاست جمهوری مصادف با روز "مالیات" است. موضوعی که خود به تنهایی می‌تواند بیانگر معانی بسیاری در حوزه توسعه و عدالت اقتصادی است. چرا که نظام مالیاتی به عنوان ستون فقرات هر سیستم اقتصادی تلقی می‌شود و هر چقدر این نظام مالیاتی به روزتر، کاراتر، هوشمندتر و عادلانه‌تر باشد، به همان نسبت دستاوردهای اقتصادی برای مردم بیشتر خواهد بود.

متأسفانه این ستون فقرات در کشور ما شکسته و سنگینی وزن اقتصاد بیمار کشور آن بر دوش مردم افتاده است. نزدیک به یک دهه است که درآمدهای مالیاتی کشور در درآمدهای نفتی پیشی گرفته و به عبارتی دولت‌ها با اتکا به این درآمد کشور را در ابعاد داخلی اداره می‌کنند.

اما هنوز رضایتی از سوی مالیات دهندگان و شهروندان منتظر برای خرج شدن این درآمدها در بهبود وضعیت شهر و کشور، وجود ندارد و قریب به اکثریت پرداخت کنندگان مالیات آن را غیرعادلانه می‌دانند.

ضعف‌های این نظام مالیاتی به گونه‌ای است که اطلاعات و داده‌ها بر مبنای نظام هوشمند سازی نمی‌تواند واقعیت‌های عملکرد اقتصادی کلان کشور را رصد و پایش کند. لذا تنها آن دسته از اقشاری که حساب و کتابشان مشخص است مشمول مالیات‌هایی می‌شوند که نرخ آن با میزان درآمدها و نرخ تورم مطابقت ندارد و آنها هم که در پس سایه رانت‌ها و اطلاعات سازی‌ها و فزاینده مالیاتی هستند هر روز قدرتمندتر و هوشمندتر عمل می‌کنند و همواره از نظام مالیاتی جلو تر هستند.

به مناسبت این روز باردیگر و به خصوص به مناسبت جدید یادآوری می‌کنیم که این ابزار مالی را تبدیل به ابزار فشار به مردم جامعه و شاغلین نکنند.



دور دوم انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری «عشایر قره داغ»

مرحله دوم انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری ایران روز گذشته جمعه ۱۵ تیر ۱۴۰۳ در سراسر کشور برگزار شد.

وزیر آموزش و پرورش خبر داد؛ اعلام نتایج آزمون استخدامی دبیری تا پایان تیر

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت عنوان کرد: تب‌دنگی برای چه کسانی خطرناک‌تر است

تغییر گروه آزمایشی و حوزه امتحانی کتوری‌ها امکان‌پذیر نیست

درخواست لیبرمن برای استفاده از سلاح هسته‌ای علیه ایران

گوتروش: به صلح در سراسر خاورمیانه نیاز داریم

«آویگدور لیبرمن» وزیر جنگ پیشین رژیم صهیونیستی و رئیس حزب «اسرائیل خانه ما» خواستار استفاده از سلاح هسته‌ای علیه ایران شد. وی گفت: اسرائیل باید هر کاری که لازم است برای جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای انجام دهد.

سرپرست سازمان ملی سنجش عنوان کرد: حفاظت از سلامت آزمون سراسری مطالبه مردم است

خبر

بازتاب دوم چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری ایران در رسانه‌های جهان

دور دوم چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری ایران علاوه بر حضور خبرنگاران خارجی برای پوشش مستقیم آن، مورد توجه رسانه‌های خارجی قرار گرفت.

دور دوم چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری ایران برگزار شد و در این دوره سعید جلیلی و مسعود پزشکیان رقابت داشتند. مسعود پزشکیان در دور اول در ۲۸ ژوئن برابر با ۸ تیر ۴۲۵ آرا را از آن خود کرد، اما از پیروزی قطعی همچنان فاصله داشت. سعید جلیلی با حدود ۳۸۷ درصد نیز موفق نشد دور اول انتخابات را به نام خود رقم بزند و هر دو راهی دور دوم شدند.

در همین حال بسیاری از رسانه‌های جهان آغاز و برگزاری انتخابات زودهنگام در ایران را از نخستین ساعت برگزاری پوشش دادند. وب سایت خبرگزاری‌های المادین لبنان ضمن پوشش مستقیم انتخابات در ایران در شبکه تلویزیونی خود و حضور چند خبرنگار این شبکه در استان‌های مختلف نوشت: دور دوم انتخابات ایران آغاز شد و رهبر ایران در مذاکرات نخست رای خود را به صندوق انداخت.

ختی سازی طرح شورش برای قبضه قدرت در قرقیزستان

کمیته امنیت ملی قرقیزستان از ختنی‌سازی تلاش برای دست گرفتن قدرت با زور در این کشور خبر داد.

به گزارش راشا تودی، وزارت امنیت قرقیزستان اعلام کرد که گروهی که این موضوع را طراحی کرده بود ختنی شده‌اند.

در بیانیه امنیتی قرقیزستان آمده است که گروهی که قصد داشت با زور قدرت را در دست بگیرد و اوضاع کشور را «با سازماندهی شورشی‌های دسته‌جمعی متحجر به مرگ شهروندان» بی‌ثبات کند، ختنی شده است.

آمریکا دچار جنگ داخلی خواهد شد

«اگلاس مک‌گروگر»، مشاور سابق پنتاگون گفت که ایالات متحده در زمینه مسائل مرزی دچار جنگ داخلی خواهد شد.

به گزارش اسپوتنیک، مک‌گروگر گفت: «در حال حاضر همه وضعیت در مرز را نادیده می‌گیرند.» «بسیاری از جنگجویان داعش در بخش‌های نزدیک به مرز جنوبی آمریکا مستقر هستند.»

به گفته وی، سیستم مرز آمریکا را از جنگ نجات نمی‌دهد و واشنگتن باید با کارت‌های مواد مخدر مرکزی مبارزه کند که آمریکا را به خاطر تجاوز به جریان‌های تجاری نمی‌بخشد.

نخست‌وزیر جدید انگلیس منصوب شد

رهبر حزب کارگر در دیدار با شاه انگلیس به عنوان نخست‌وزیر این کشور منصوب شد. «کر استارمر»، رهبر حزب کارگر پس از منصوب شدن توسط چارلز سوم، پادشاه بریتانیا رسماً پنجاه و هشتمین نخست‌وزیر این کشور شد. به نقل از شبکه خبری راشاتودی، «ریشی سوناک» نخست‌وزیر انگلیس در سخنرانی خود اعلام کرد که از سمتش به عنوان رهبر حزب محافظه کار استعفا می‌دهد، اما تا وقتی که رهبر حزب کارگر به عنوان نخست‌وزیر زمام امور انگلیس را به دست بگیرد، در راس دولت باقی می‌ماند.

رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور خبر داد؛ همکاری ایران در راه‌اندازی بانک ژنتیک در ترکیه

سازمان در حال حاضر فصل الخطاب و جزو لاینفک پرونده‌های قضائی است.

رئیس سازمان پزشکی قانونی خاطر نشان کرد: پزشکی قانونی ایران دارای سه معاونت است که مهم‌ترین خدمات آن در حوزه معاینات بالینی ارائه می‌شود و خدمات گسترده‌ای را در بر می‌گیرد.

پیشنهاد ارائه دستاوردهای مرکز تحقیقات در کنگره علمی کشور ترکیه

یوکسک رئیس پزشکی قانونی کشور ترکیه نیز در این دیدار با ابراز خرسندی از حضور در کشور ایران و بازدید از مرکز تشخیصی و آزمایشگاهی پزشکی قانونی استان تهران، گفت: پزشکی قانونی ترکیه در دو سال گذشته پیشرفت‌های قابل توجهی داشته و با تبادل کارشناسی، دو کشور می‌توانند در زمینه‌های تخصصی همکاری‌های مناسبی با یکدیگر داشته باشند.

وی پس از بازدید از برخی دستاوردها و تولیدات مرکز تحقیقات پزشکی قانونی پیشنهاد داد این دستاوردها در کنگره علمی پزشکی قانونی که به زودی با حضور ۲۰ کشور در ترکیه برگزار می‌شود ارائه و به نمایش گذاشته شود.



مسجدی با ارائه توضیحاتی در خصوص ساختار پزشکی قانونی ایران ادامه داد: پزشکی قانونی ایران سازمانی مستقل است که زیر نظر رئیس قوه قضائیه فعالیت می‌کنند و بر اساس مصوبه مجلس شورای اسلامی سازمانی علمی و خدمت‌رسان است چرا که از پنج وظیفه اصلی آن دو وظیفه تخصصی و در راستای ارائه خدمت به مردم و سه وظیفه آن علمی و آموزشی است.

وی تصریح کرد: پزشکی قانونی تنها سازمان در زیر مجموعه دستگاه قضاست که هیات علمی دارد و با توجه به پیشرفت‌های سال‌های اخیر آن بنا به اذعان مقامات عالی رتبه قضائی نظرات کارشناسی این

رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور گفت: پزشکی قانونی ایران در زمینه بانک اطلاعات ژنتیک تجربیات بسیار خوبی دارد و آماده همکاری با کشور ترکیه برای راه‌اندازی بانک ژنتیک در این کشور است.

به گزارش خبرگزاری مهر، عباس مسجدی در دیدار با یوکسک رئیس پزشکی قانونی ترکیه در مرکز تشخیصی و آزمایشگاهی پزشکی قانونی استان تهران انجام شد، گفت: بانک ژنتیک در ایران با موفقیت راه‌اندازی و هم‌اکنون در حال فعالیت است و پروفایل ژنتیکی مجرمین با تکرار جرم در بانک ذخیره شده و ذخیره پروفایل افراد دارای مشاغل پرخطر مثل خبرنگاران، آتش‌نشانان و خلبانان نیز در دستور کار است.

وی با اشاره به فعالیت ده قلمب ژنتیک در ایران افزود: بعد از ساخت و تولید کیت‌های ژنتیک توسط مرکز تحقیقات پزشکی قانونی، فعالیت‌های بانک شتاب و سرعت بیشتری گرفت. علاوه بر بومی سازی کیت ژنتیک و برخی دستگاه‌ها تجهیزات آزمایشگاهی، نرم افزار بانک نیز کاملاً بومی است.

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی از رگبار و وزش باد شدید موقت در برخی استان‌های کشور خبر داد. صادق ضیاییان در گفت‌وگو با ایسنا گفت: بر اساس تحلیل آخرین نقشه‌های پیش‌بینی هواشناسی امروز شنبه (۱۶ تیرماه) تا سه شنبه (۱۹ تیرماه) در ارتفاعات مرکزی البرز، شمال استان‌های اردبیل، آذربایجان غربی و شرقی، جنوب کرمان، شمال هرمزگان، ارتفاعات فارس و جنوب سیستان و بلوچستان، رگبار و رعدوبرق، وزش باد شدید موقت، در برخی نقاط گردوخاک و در نقاط مستعد تگرگ پیش‌بینی می‌شود. وی اضافه کرد: روز یکشنبه در نوار شمالی کشور کاهش نسبی دما رخ خواهد داد. ضیاییان ادامه داد: در پنج روز آینده در برخی نقاط استان‌های واقع در شمال شرق، شرق، بخش‌هایی از مرکز و دامنه‌های جنوبی البرز مرکزی و شرقی، وزش باد شدید گاهی گردوخاک پیش‌بینی می‌شود. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی کشور درباره وضعیت جوی تهران طی دو روز آینده گفت: آسمان تهران امروز (۱۶ تیر) کمی ابری از بعدظهر افزایش ابر و افزایش باد گاهی وزش باد شدید با حداقل و حداکثر دمای ۲۷ و ۳۸ درجه سانتیگراد و فردا (۱۷ تیر) قسمتی ابری در بعضی ساعات با افزایش ابر و افزایش باد گاهی رگبار باران و وزش باد شدید پیش‌بینی می‌شود.

افزایش مصرف انرژی و پیک مصرف شبکه برق منطقه‌ای خوزستان

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان: مصرفی در سه ماهه اول سال جاری ۷۵ درصد افزایش داشته، گفت: پیک مصرف در خرداد ماه نسبت به پیک بار خرداد ماه سال قبل، ۴۷ درصد افزایش داشته است. علی‌اسدی بیان کرد: در ماه گذشته ۵ هزار و ۵۷۰ گیگاوات ساعت برق در خوزستان تولید شده است.

afarinesh_ostan@yahoo.com

افزایش مصرف انرژی و پیک مصرف شبکه برق منطقه‌ای خوزستان

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان: مصرفی در سه ماهه اول سال جاری ۷۵ درصد افزایش داشته، گفت: پیک مصرف در خرداد ماه نسبت به پیک بار خرداد ماه سال قبل، ۴۷ درصد افزایش داشته است. علی‌اسدی بیان کرد: در ماه گذشته ۵ هزار و ۵۷۰ گیگاوات ساعت برق در خوزستان تولید شده است.

afarinesh_ostan@yahoo.com



سید محمد مهدی میرزایی قومی مدیرعامل ستاد هماهنگی فنی خودروهای تهران با توضیح اینکه در یک دهه اخیر سهم موتورسیکلت در جابجایی‌های روزانه شهر تهران از حدود ۷ درصد به ۱۳ درصد رسیده و پیش‌بینی می‌شود این سهم به ۱۵ درصد نیز افزایش یابد، می‌افزاید: این تغییر سهم نشان می‌دهد که مدل‌های حمل و نقل به سمت استفاده از این وسیله نقلیه به دلایل مختلفی تغییر یافته است.

سرمقاله

از امروز تکلیف مردم چیست؟

روز گذشته پرونده انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری نیز بسته شد. انتخاباتی که به سبب کشیده شدن به دور دوم و اثرگذاری تبلیغاتی از سوی دو کاندیداها نسبت به دور اول با مشارکت بیشتری همراه شد.

هرچند که افزایش مشارکت موجب عزت و قدرت ملت و کشور تلقی می‌شود، اما این طور به نظری می‌رسد که باز شاهد شکل‌گیری یک دو قطبی با این پیش‌فرض که «باید به فلاتی رای دهیم تا فلاتی رای نیاورد» منطبق آرای انتخاباتی گردید. هرچند که به هر حال حق مردم است تا به کاندیدای مورد نظرشان رای دهند اما انتخاب با فراغ بال و بدون آلودگی شدن سایر اصلاخ تشخیص کاندیدای اصلاح برای جامعه، سازندگی انتخابات را دوچندان می‌کند.

اما حرف اصلی بر سر وضعیت و روزگار کشور و ملت است. در زمان مطالعه این متن شاید تاحد زیادی تکلیف شمارش آرا مشخص شده بود و یکی از کاندیداها نسبت به دیگری فاصله گرفته باشد. اما موضوع قابل اهمیت این است که کاندیداها برای فرای بعد از انتخابات خود را آماده کردند.

اینکه طرفداران کاندیدای پیروز جشن بگیرند و چند روزی هم درگیری این مراسمات و تیریک‌ها باشند امری طبیعی است، اما قرار است از امروز چه تغییری در روند زندگی آنها رخ خواهد داد. آنها که بر در و دیوار نامشان خورده و حضورشان را مصادفای رفع تبعیض، رفع گرانی، رفع تحریم، افزایش درآمد مردم، کاهش تورم و ... می‌دانستند، چه تغییری برای وضعیت مردم دارند.

در ایام تبلیغات فقط از مشکلات و وعده‌ها شنیدیم، هر کاندیدایی برای تبلیغات بین مردم می‌رفت از درد آنها می‌گفت و قول رفع آن را می‌داد. اما واقعاً چنین است؛ آیا کاندیداها قادرند به تنهایی این کوهی از مشکلات را جابه‌جا کنند و مردم را از زیر فشار آن خارج سازند.

به نظر نمی‌رسد چنین توقع و انتظاری منشأ عقلی داشته باشد چرا که اساساً دولت در بحث‌های مختلف اجرایی و رفع مشکلات عمومی به تنهایی قادر به تأمین نیازها نیست. این به معنای ضعف دولت جدید نیست؛ بلکه باید به این درک رسید که موفقیت و کسب دستاورد در کشور امری تیمی و تعاملی با جامعه است.

به عبارتی شریک اصلی و اول دولت در امر توسعه همه‌جانبه کشور مردم هستند. بدون مردم هیچ برنامه و چشم‌اندازی محقق نخواهد شد و متأسفانه این موضوع در بین دولت‌های مختلف ما فراموش می‌شود و در لایه‌های بوروکراسی‌ها و سیاسی‌گری‌ها گم می‌گردد.

این مشارکت مردم با کم و زیادش، باید برای مسئولان پیام و هشدار باشد. باید این پیام را از جامعه دریافت کرد که آنها بار دیگر از باب تعهداتی که به اعتقادات، ارزش‌های ملی و مذهبی، جریان‌شناسی سیاسی و امید به تغییر رویه پای صندوق آمده‌اند، لذا انتظارشان از رئیس‌جمهور جدید درک این پیام و به کار بستن شیوه‌های جدید برای رفع مشکلات است.

اما این پیام نیز از سوی جامعه به بدنه حاکمیت و به خصوص در بخش اجرایی مخایره شده که ناراضی‌هایی بسیاری در جامعه از بابت وضع موجود وجود دارد و اگر سرباز نمی‌کند به منزله بی‌اهمیتی آن نیست، بلکه مردم راه جدیدی برای بیان ناراضی‌های خود پیدا کرده‌اند و اینگونه خواسته‌های خود را به مسئولان عالی‌کلاس کشور بیان می‌کنند. به هر حال از امروز ایران رئیس‌جمهوری جدید خواهد داشت و باید دید انتظارات مردم از سوی فرد منتخب وصول و ترتیب اثر داده می‌شود یا نه!